日時： 平成２４年８月３０日（木）
１３：００～

場所： 多摩区役所６階６０１会議室

第４期 第１回多摩区区民会議 次第

○委嘱状交付

開会

   １ 開会挨拶

２ 出席者自己紹介

   ３ 正副委員長の選出

４ 議事

 （１）第４期多摩区区民会議での取組テーマ等について

    （２）第４期多摩区区民会議スケジュールについて

閉会

○その他事務連絡

＜配布資料＞

資料１    第４期多摩区区民会議委員名簿
資料２    多摩区区民会議席次表
資料３    区民会議スケジュール
参考資料１  第３期区民会議報告書（概要版）
参考資料２  区民意識アンケート（概要版）
参考資料３  各区区民会議審議一覧
参考資料４  川崎市区民会議条例・施行規則
参考資料５  自治基本条例パンフレット
参考資料６  藤子・F・不二雄ミュージアム開館１周年記念イベント（わく多ま！）チラシ
参考資料７  多摩区まちづくり協議会広報誌

第４期　多摩区区民会議委員名簿
平成24年8月10日現在

任期：平成２４年７月１日～平成２６年６月３０日　　　　（敬称略・５０音順）

ＮＯ 氏名 部会 推薦団体 及び　活動団体

1 安陪
アベ

　修司
シュウジ

多摩区商店街連合会

2 荒井
アライ

　精一
セイイチ

市民公募

3 石橋
イシバシ

　吉章
ヨシアキ

区長推薦

4 岩
イワ

﨑
サキ

　宏政
ヒロマサ

多摩区・３大学連携協議会

5 大津
オオツ

　努
ツトム

多摩区社会福祉協議会

6 清宮
キヨミヤ

　明
アキラ

多摩防犯協会

7 国保
コクボ

　久光
ヒサミツ

川崎市医師会多摩区医師会

8 小塚
コヅカ

　千津子
チヅコ

多摩区こども総合支援連携会議

9 白井
シライ

　正壽
マサトシ

セレサ川崎農業協同組合

10 辻野
ツジノ

　勝行
カツユキ

市民公募

11 戸
ト

髙
ダカ

　仁
ジン

子
コ

かわさきかえるプロジェクト

12 西山
ニシヤマ

　英子
ヒデコ

多摩区文化協会

13 新田　渉世
ニッタ　ショウセイ

区長推薦

14 配島
ハイジマ

　裕美
ユミ

多摩区地域教育会議

15 原
ハラ

田
ダ

　弘
ヒロシ

多摩交通安全協会

16 藤原
フジワラ

　司
ツカサ

区長推薦

17 本多
ホンダ

 正典
マサノリ

市民公募

18 松本
マツモト

　英嗣
ヒデツグ

多摩区町会連合会

19 吉田
ヨシダ

　輝久
テルヒサ

多摩区自主防災組織連絡協議会

20 未定
ミテイ

登戸土地区画整理事業まちづくり推進協議会

【参与】

 市議会議員

　　井口　真美　　河野　ゆかり　　斉藤　隆司　　菅原　進　　露木　明美

 　 橋本　勝　　    廣田　健一     三宅　隆介     吉沢　章子

 県議会議員

    青山　圭一     土井　りゅうすけ

資料１

第１回多摩区区民会議
６０１会議室

委
員
席

イ
ス

イ
ス

イ
ス

イ
ス

イ
ス

イ
ス

イ
ス

イ
ス

イ
ス

イ
ス

イ
ス

イ
ス

イ
ス

イ
ス

参与席参与席

イ
ス

イ
ス

イ
ス

イ
ス

イ
ス

イ
ス

土谷副区長 区民
サービス
部長

保健福祉
センター
所長

イ
ス

イ
ス

イ
ス

イ
ス

イ
ス

イ
ス

イ
ス

イ
ス

イ
ス

イ
ス

イ
ス

イ
ス

イ
ス

イ
ス

イ
ス

井口参与 菅原参与 橋本参与 廣田参与 三宅参与 吉沢参与 青山参与 土井参与

戸髙委員 原田委員西山委員 配島委員 藤原委員

安陪委員荒井委員大津委員清宮委員国保委員小塚委員 石橋委員岩﨑委員

松本委員新田委員

イ
ス

企画課長

イ
ス

本多委員

イ
ス

イ
ス

イ
ス

イ
ス

イ
ス

イ
ス

イ
ス

イ
ス

河野参与 斉藤参与 露木参与

イ
ス

イ
ス

イ
ス

イ
ス

イ
ス

イ
ス

速
記

こども
支援室長

道路公園
センター
所長

イ
ス

イ
ス

イ
ス

イ
ス

イ
ス

イ
ス

イ
ス

イ
ス

イ
ス

イ
ス

駐車券
パス機

イ
ス

イ
ス

イ
ス

イ
ス

イ
ス

イ
ス

受
付

櫻井係長

上野職員

事務局
保健福祉
センター
副所長

担当部長
生田
出張所長

イ
ス

イ
ス

イ
ス

イ
ス

イ
ス

副委員長

委員長

副委員長

総務課長

資料２

白井委員

辻野委員

吉田委員

池田区長

事務局

報
道

イ
ス

イ
ス

第４期 多摩区区民会議 開催スケジュール（案）

*適宜現地視察や、関係者ヒヤリング、勉強会などを開催。

平成 24 年度 平成 25 年度

８月 ９月 10 月 11 月 12 月 1 月 2 月 3 月 4 月 5 月 6 月 7 月 ８月 9 月 10 月 11 月 12 月 1 月 2 月 3 月

区民会議

ニュース

ミーティング

区
民
会
議
（
全
体
会
議
）

全体会議

企画部会

（調整・運営部会）

専門部会

（調査・審議部会）

第 1 号発行

☆ ☆

第２号発行

・
運
営
方
法
の
確
認

・
審
議
テ
ー
マ
に
つ
い
て

第１回

・
解
決
策
・
取
組
内
容
・

実
施
主
体
の
検
討

区
長
へ
結
果
報
告

（
最
終
報
告
書
）

第１回

第１回

・
区
民
会
議
の
説
明

・
地
域
課
題
に
つ
い
て

第２回

・
審
議
テ
ー
マ
の
ア
イ
デ

ア
出
し

第３回

・
審
議
テ
ー
マ
の
決
定

・
部
会
の
決
定

事
前
調
整

第２回 第３回 第４回

・
最
終
報
告
書
の
検
討

・
各
部
会
か
ら
の
報
告

・
最
終
報
告
書
の
確
認

☆

第３号発行

☆

第４号発行

１

第２回

・
審
議
テ
ー
マ
の
決
定

・
部
会
の
設
置

１

・
現
状
と
課
題
の
全

体
審
議

第３回

１
１

１
１ １

・
解
決
策
・
取
組
内
容
・

実
施
主
体
の
検
討

事
前
調
整

事
前
調
整

事
前
調
整

審議テーマに関する現
状・課題の把握（※）

・解決策の検討   ・取組内容の検討
・実施主体の検討

最終報告に向けての
まとめ

事
前
調
整

資料３